
665940

To 10 2e

10 2e

10 2e @rivm nl] irivm nl]
m [n

From

Sent Tue 6 16 2020 7 52 57 AM

Subject RE Vragen van het lid Veldman WD aan de minister van Volksgezondheid Welzijn en Sport over datalek Infectieradar

Received Tue 6 16 2020 7 52 58 AM

OK dank ik stuur dit naar

Groeten

10 2e

Welk verband ligt er tussen de infectieradar en de grotegriepmeting nl Is er contact geweest met de

initiatiefnemers van de grotegriepmeting nl en zo nee waarom niet

H 1

10 2e 10 2e @rivm nlFrom

Sent dinsdag 16 juni 2020 09 33

10 2e 10 {2e 10 2e 10 2e |@rivm nl

Subject RE Vragen van het lid Veldman VVD aan de minister van Volksgezondheid Welzijn en Sport over datalek Infectieradar

|@ rivm nlTo

Inderdaad 2017 maar we hebben daarna nog wel data gebruikt o a voor zijn berekeningen van incidence

symptomatische infecties

Van de tweede zin zou ik maken H 1

11 1

GGM heeft namelijk jarenlang zelfstandig geopereerd en pas toen steeds meer landen het concept gingen kopieren
is Influenzanet ontstaan

10 2e 10 [2e @rivm nlFrom

Sent dinsdag 16 juni 2020 09 21

10 2e 10 2e 10 2e 10 2e l arivm nl| g rivm nlTo

Subject RE Vragen van het lid Veldman VVD aan de minister van Volksgezondheid Welzijn en Sport over datalek Infectieradar

Prima

Zijn ze gestopt in 2017 of 2018 Ik dacht 2017

Groet

10 2e 10 2e @rivm nlFrom

Sent 16 June 2020 09 19

10 2e 10 2e 10 2e 10 2eTo | 5 rivm nl

Subject RE Vragen van het lid Veldman VVD aan de minister van Volksgezondheid Welzijn en Sport over datalek Infectieradar

ksrivm nl

Hoi

Inderdaad is de vraag om recent contact Is deze formulering ok De antwoorden moeten ook niet te lang worden

Groeten

11X1



665940

11X1

10 2e 10] 2e @ rivm nlFrom

Sent dinsdag 16 juni 2020 09 10

10 2e 10 2s 10 2e 10 2e @rivm nl|@rivm nlTo

Subject RE Vragen van het lid Veldman VVD aan de minister van Volksgezondheid Welzijn en Sport over datalek Infectieradar

Ja wel goed te noemen dat het steeds om geld ging Ik was jaren geleden zelfs bij overleggen op VWS in

aanwezigheid juristen van VWS en GGM Ook nav Tweede Kamer vragen Standpunt VWS richting ons EPI was

uiteindelijk als jullie het nuttig vinden moeten iullie bliiven samenwerken met GGM maar moet wel uit jullie eigen
CIb budget komen Omdat het om meer dan

realistisch is en dat we het beschikbare budget blijven inzetten voor meer prioritaire surveillance zoals de Nivel

peilstations

10 2b
per jaar ging hebben wij toen gezegd dat dit niet

10 2e 10 2e @rivm nlFrom

Sent dinsdag 16 juni 2020 08 56

10 2e 10 2e 10 2e 10 2e |@rivm nl

Subject RE Vragen van het lid Veldman VVD aan de minister van Volksgezondheid Welzijn en Sport over datalek Infectieradar

|@rivm nlTo

En omdat de vraag er expliciet om vraagt zoiets als

11 0

Of toch maar zoiets als

11 0

Groet

10 2e

From

Sent 16 June 2020 08 30

10 2e 10 2e a rivm nl

10 2e 10 2e 10 2e 10 2»|@rivm nl

Subject RE Vragen van het lid Veldman VVD aan de minister van Volksgezondheid Welzijn en Sport over datalek Infectieradar

|@rivm nlTo

Hoi ttUItQl dit antwoord geeft de recente geschiedenis goed weer Maar in de jaren daarvoor is ook behoorlijk

gelobbyd door de GGM via bevriende Tweede Kamer leden en is er ook een hele historie van onderhandelingen
tussen GGM VWS en RIVM Lijkt me dus wel goed om daar ook iets over te zeggen bijvoorbeeld



665940

11X1

10 2e 10 2e @rivm nlFrom

Sent maandag 15 juni 2020 17 39

10 2e 10 2e 10 2e 10 2el 5 rivm nl

Subject RE Vragen van het lid Veldman VVD aan de minister van Volksgezondheid Welzijn en Sport over datalek Infectieradar

| g rivm nlTo

Hoi

Er zijn al meerdere TK vragen binnen gekomen over het datalek van GL en nu van de VVD De meeste vragen zijn
ICT technisch van aard maar deze zouden wij beter beantwoorden Ik doe hierbij een opzetje graag jullie
aanvullingen Kunnen jullie ook een antwoord formuleren op de vraag of er contact is geweest met de

initiatiefnemers van GGM

Dank

11 0

10 2e 10 2e @rivm nlFrom

Sent maandag 15 juni 2020 16 44

10 2e 10 2e | 5 rivm nl

Subject RE Vragen van het lid Veldman VVD aan de minister van Volksgezondheid Welzijn en Sport over datalek Infectieradar

To

Dank je Ik probeer vandaag nog de antwoorden van groen links jouw kant op te krijgen met de vraag om nog even

mee te lezen Voor deze VVD vragen zou het helpen als jij het antwoord op vraag 9 zou kunnen geven Dan plak ik

die in de rest van onze antwoorden

Mvg

[j]

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven

IT 1 10 2em

M |@rivm nlfij

W http www rivm nl

Seer cDrivn nl10 2e 10 2e

RIVM De zorg voor morgen begint vandaag

10 2e 1° 2e @rivm nlVan



665940

Verzonden maandag 15 juni 2020 16 33

Aan

Onderwerp RE Vragen van het lid Veldman VVD aan de minister van Volksgezondheid Welzijn en Sport over datalek Infectieradar

10 2e 10 2b l@rivm nl

Laat het me weten als ik iets kan doen

Groeten

10 2e 10 2e @rivm nlFrom

Sent maandag 15 juni 2020 15 39

Ir | 5 minvws nlTo m

10 2e 10 2e 10 2e|@rivm nl | S rivm nlCc

|@minvws nlm

Subject RE Vragen van het lid Veldman VVD aan de minister van Volksgezondheid Welzijn en Sport over datalek Infectieradar

10 2e

We gaan er mee aan de slag

Mvg

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven

T 1 10 2e

|@rivm nlM fij

W http www rivm nl

Seer l@rivm nl10 2e 10 2e

RIVM De zorg voor morgen begint vandaag

^^^^ 3minvws nl

Verzonden maandag 15 juni 2020 14 56

Aan

10 2eVan

|@rivm nlm m

10 2e 10 2e 10 2e| 5 rivm nl | 5 rivm nlCC □

|@minvws nl

Onderwerp Vragen van het lid Veldman VVD aan de minister van Volksgezondheid Welzijn en Sport over datalek Infectieradar

Urgentie Hoog

Er zijn vandaag aanvullend op de eerder qestelde Kamervraqen door GroenLinks schriftelijke Kamervragen ingezonden door het

lid Veldman WD over het bericht Minister legt lek infectieradar bij ontwikkelaar bedrijf reageert verbaasd

Zie bijlage voor de gestelde vragen
Ik ontvang graag jullie input voor de beantwoording van de vragen uiterlijk aankomende donderdag 18 juni

Groet

10 2e

Directie Bestuurlijke en Politieke Zaken | Ministerie van Volksgezondheid Welzijn en Sport1Q 2e

Parnassusplein 5 | 2511 VX Den Haag

Postbus 20350 | 2500 EJ Den Haag

| E ^^^J@minvws nl10i 2eT


